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Do gaźnika silników spalinowych, zwła¬
szcza samochodowych, dopływa paliwo
przy chłodnej pogodzie w tak zimnym sta¬
nie, że zamienianie się jego w gaz jest nie¬
kompletne. Zamienianie się w gaz połączo¬
ne jest z pochłanianiem ciepła i prowadzi
wskutek tego do dalszego ochłodzenia się
paliwa, wobec czego część jego osadza się
na ściankach przewodu ssawczego w po¬
staci kropel.

Stosownie do wynalazku zamienianie
się paliwa w gaz zostaje w ten sposób ulep¬
szone, że przewód, doprowadzający paliwo
do gaźnika, otrzymuje ciepło od przewodu,
odprowadzającego gazy spalinowe. Wsku¬
tek tego paliwo doprowadza się do gaźnika
w stanie podgrzanym, wobec czego może

ono łatwiej zamieniać się w gaz i dokład¬
niej mieszać z powietrzem.

Przewód paliwa otacza według wyna¬
lazku przewód gazów spalinowych.

W odmianie postaci wykonania przed¬
miotu wynalazku do części przewodu pali¬
wowego, otaczającej przewód gazów spa¬
linowych, jest włączone równolegle odga¬
łęzienie; zamykane regulującym zaworem,
za pomocą którego można zmieniać stosu¬
nek ogrzanego paliwa do ilości nie ogrza¬
nego. Przy wypróbowywaniu silnika na ha¬
mulcu cechuje się zawór regulujący we¬
dług różnych zewnętrznych ten^peratur Po
czym można odpowiednio do temperatury
ustalić podgrzewanie paliwa. W innej od¬
mianie wykonania przedmiotu wynalazku
zawór regulujący połączony jest z termo-



sUtetn, który odpowiednio do danej tem¬
peratury nastawia samoczynnie zawór. Wy¬
nalazek daje znaczną oszczędność paliwa,
gdyż podgrzane paliwo daje stosunkowo
biedną mieszankę. Bogatszą mieszankę na¬
stawia się tylko wtedy, kiedy przewód ssą¬
cy jest jeszcze zimny, więc tylko przy po¬
czątkowym biegu silnika. Później jest bo¬
gatsza mieszanka niepożądana.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład
wykonania przedmiotu wynalazku. Prze¬
wód paliwowy / otacza kilkoma zwojami 2
rurę wydechową 4 i wskutek tego otrzymu¬
je od niej ciepło.

Zwoje 2 mogą być za pomocą zaworu
regulującego 5 i odgałęzienia V zamknięte.
Zawór regulujący 5 wykonany jest w po¬
staci kurka, którego przelotem można zmie¬
niać dowolnie przepływ przez część 2
głównego przewodu i odgałęzienie V. W
tym celu kurek jest tak ukształtowany, że
przy zamykaniu części 2 głównego przewo¬
du otwiera on odgałęzienie 1\

Na kurku naznaczone są miejsca nasta¬
wienia, odpowiadające różnym temperatu¬
rom zewnętrznym i określone za pomocą
prób. Kurek można również połączyć z ter¬
mostatem. Również w przewodach / i 2
mogą być umieszczone oddzielne zawory
lub podobne środki stosowane do każdora¬
zowych wymagań budowy i przeznaczenia
silnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przewód, doprowadzający podgrzane
paliwo do gainika silników spalinowych
i dostosowany w celu wymiany ciepła do
przewodu gazów wydechowych, znamienny
tym, że część jego otacza przewód gazów
wydechowych.

2. Przewód według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że posiada rurowe odgałęzienie,
włączone w niego równolegle z częścią, ota¬
czającą przewód gazów wydechowych.

3. Przewód według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że w miejscu połączenia od¬
gałęzienia z częścią otaczającą przewód ga¬
zów wydechowych, do którego to miejsca
dopływa paliwo, wbudowany jest zawór re¬
gulujący, za pomocą którego można wyłą¬
czyć wskazaną część względnie zmienić sto¬
sunek ogrzanego paliwa do nie ogrzanego.

4. Przewód według zastrz. 3, znamien¬
ny tym, że zawór regulujący nacechowany
jest według różnych temperatur.

5. Przewód według zastrz. 3, znamien¬
ny tym, że zawór regulujący połączony jest
z termostatem w celu samoczynnego prze¬
stawiania go.
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